liberam facit ei emptionē & veditio-  
nem eorum sicut laicis, modò merca-  
toris nomen non vsurpet? Nonne qui  
hæc ait, directò, & consequenter ait,  
eū non peccare in his plus quàm lai-  
cum? Nonne ait Papæ responsum in-  
iustū iudicandum esse, si tales redditus  
deberentur pauperibus? quia iuberet  
soluere creditorib⁹ de eo quod antea  
erat pauperum, siue debitum paupe-  
ribus. Nonne ait clericum posse alie-  
nare illos perinde ac laicum? Nonne  
per hæc clericū æquat laico in domi-  
nio reddituū suoru? Quid enim aliud  
denotat verbum (Plenos dominos)  
cum aliis idem denotantibus?

V. fol. 178. pag. 1. ibi Ex discursu  
extravaganti Suscepti, Apparet manifestè  
quòd supportatus oneribus, & diuino cultu  
exhibito, fructus beneficiorum sunt omni-  
no liberi, quod non esset, si omnia qua su-  
per sunt, egentibus & pijs operibus essent  
dispensanda. Imò & ibidē admittitur consue-  
tudo, vt beneficiatus habeat heredes in  
fructibus sui beneficij, etiam anni post mor-  
tem suam sequentis. Et ita non solum do-  
minium, & proprietatem fructuum viuo con-  
ceduntur, sed & mortuo consuetudine de-  
beri possunt, ergo natura fructuum bene-  
ficiorum non est talis, vt superflua paupe-  
rum sint: nihil enim potest magis super-  
fluum reperiri, quàm quod mortuo refer-  
uatur. Hæc ibi. Pondera in his ver-  
ba illa, omnino liberi, & quòd non  
sunt dispensanda pauperibus, & illa,  
quibus etiam heredes permittit.

VI. fol. 178. dum fundans se in  
effectu diuisionis transferendi in do-  
minium, sic concludit. Intellege quòd  
trāsferatur dominium, scilicet vt dominū,  
quod antea erat commune, & non diui-  
sum, nunc in ea parte sit proprium, & ab  
omni communiore liberi in: quo fit, vt de  
illius portione fructibus liberè, tāquam ve-

rè dominus, disponere possit: quod enim cō-  
mune erat, proprium est effectum. Hæc  
ibi. Pondera singula verba quæ signifi-  
cant clericum habere proprietatem  
& dominium reddituum ecclesiastico-  
rum, perinde ac laicum suorum.

VII. eod. fol. & pag. ibi. Quod ex  
prædicta diuisione pauperibus vel pauperi  
tribuitur, ita fit ipsius pauperis, vt nulla  
obligatione astrictus sit, & etiam si aliquid  
sibi supersit, restituere, nec aliquis vn-  
quam pauperis rem sibi datam pleno iure  
eius effici negauit, ergo idē dicendum est  
de clerico quoad portionem sibi assignatam,  
& hoc argumento vitur frater Dom. de  
Soto in d. libro 10. de iust. & iur. q. 4.  
artic. 3. in 3. conclus. licet solum vitur  
quoad ea, quæ sub elemosina nomine cle-  
ricis dantur, tamen ad omnia etiam quæ  
ex redditibus sua portio clericis applican-  
tur, apt. vi potest; quod probatur, quia cum  
portio pauperum, & portio clericis, ex eo-  
dem cumulo deducatur, non est cur diuer-  
sò iure censi possit, cum ab vna eadēq;  
re proueniat. Nōne clarè exaquat pau-  
perem acquirentem per elemosina-  
nam, & clericum acquirentem reditu-  
m? Nonne ait pauperem liberum  
dominium querere in elemosina?  
Nonne superat in hac re Sotum,  
quem constat tenere quod dico eum  
tenuisse?